



Värmländska byggnadsminnen: Tingvallagymnasiet

Kommun: Karlstad

Socken: Karlstad

Funktion: Gymnasieskola

Tillgänglighet: Skolan är inte öppen för besökare.

Beskrivning

Efter den stora stadsbranden 1865 uppfördes vid Stora Torget, eller i dess omedelbara närhet, ett antal institutionsbyggnader med monumental utformning. Här byggdes bland annat residens, rådhus, läroverk, stadshotell och frimurarloge. Läroverket, som stod färdigt 1869, ritades av arkitekterna P G Sundius och C J Westergaard och har en dominerande placering vid torgets östra kortsida.

Byggnaden, som präglas av ett förhållandevis diskret medeltidsinslag, vilar på en sockel av huggen sten och är uppförd av mönstermurat gult flensburgtegel med röd fog. Mittpartiet mot torget är tre våningar högt, medan de båda sidoflyglarna mot gården har två våningar. Fönster och dörröppningar är rundbågade och huvudingången flankeras av kolonner med romanska kapitäl. De låga valmade taken är plåtklädda och under takfoten löper en romansk rundbågefris. Framför läroverket mot torget finns en gräsremsa som mot torget är inhägnad av ett järnstaket. Invändigt har flera ombyggnader skett. Bland annat har balkongerna i aulan tagits bort och golvet har där försetts med gradänger. Det mesta av korridorsystemet med klassrum på var sida finns kvar, liksom trapphuset och den pelarförsedda entréhallen.

Skyddets omfattning i sammandrag

Skyddsföreskrifterna omfattar byggnadens exteriör med anslutande gjutjärnsstaket samt entréhall och trapphus. För fullständiga skyddsföreskrifter, kontakta Länstyrelsen.

Lästips

- Nygren, CE, *Karlstads brand 1865 och stadens senare historia*, Karlstad 1915.
- Ronge, M, *Det gamla Carlstad*, Karlstad 1958.

Ändringsinformation

Datum, kommentar:

- 2007-11-09 Första versionen - huvuddelen av informationen hämtad från tidigare byggnadsminnesbeskrivningar.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan.